
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „TAIKOMIEJI MENAI“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 

2024 METAIS 

 

2023 m. gruodžio 19 d. Nr. 1LKT-175(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2018 m. gruodžio 7 d. Europos Komisijos reglamentu 

(ES) 2018/1923 „Kuriuo iš dalies keičiamos Europos Komisijos reglamento (ES) Nr. 360/2012 nuostatos, 

susijusios su šio reglamento taikymo laikotarpiu“ (toliau – De minimis VESP reglamentas), Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 

47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 1 priedo „Sričių finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į 

Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2023 m. lapkričio  29 d. Ekspertų darbo grupės 

posėdžio protokolas Nr. 3LKT-65(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Taikomieji menai“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  Leidykla LAPAS Viešoji įstaiga 
Šiaulių architektūros gido 

rengimas 
92,40 

 

8 000,00 

 

1.2.  Leidykla LAPAS Viešoji įstaiga 

Serija „Architekstai“: Robert 

Venturi, Denise Scott Brown ir 

Steven Izenour knygos 

„Learning from Las Vegas“ ir 

Aldo Rossi knygos 

„L‘architettura della citta“  

leidyba 

88,60 6 500,00 

1.3.  
Vilniaus mados 

savaitė 
Viešoji įstaiga 

Tarptautinis mados festivalis 

MADOS INFEKCIJA 2024 
86,20 

 

24 500,00 

  

1.4.  
Vilniaus miesto 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

„Krasnucha“. Rajonas, kurio 

nėra 
85,80 16 500,00 

1.5.  7 Kauno dienos Viešoji įstaiga 

Modernizmo maršrutai „Nuo 

Brno iki Tel Avivo“ (TV dok. 

serijos „Stop juosta“) 

85,60 5 000,00 

1.6.  
Vilniaus mados 

savaitė 
Viešoji įstaiga 

Jaunųjų mados talentų konkursas 

„Injekcija 2024“ 
85,00 13 000,00 



1.7.  
Kūrybiška 

edukacija 
Viešoji įstaiga Menas kaip mokslas 3.0 84,80 10 000,00 

1.8.  
Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Knygos meno festivalis 84,20 15 500,00 

1.9.  Leidykla LAPAS Viešoji įstaiga 

Alice Rawsthorn knygos 

„Design as an Attitude“ vertimas 

ir leidyba 

84,00 5 000,00 

1.10.  Leidykla LAPAS Viešoji įstaiga 

Ambraso architektų biuro 

albumo „Architektūra kaip 

galvosūkis“ rengimas ir leidyba 

82,75 10 000,00 

1.11.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga Jaunojo dizainerio prizas 2024 81,25 26 000,00 

1.12.   Dizaino forumas Asociacija Lietuvos dizaino savaitė 2024 81,20 26 000,00 

1.13.  Dizaino draugai Viešoji įstaiga 

BiodiverCities II: laukinės 

miesto bioįvairovės matavimų 

laboratorija ir aplinkai 

nekenksmingų 3D technologijų 

dizainas 

79,80 11 000,00 

1.14.  
Kultūros leidinys 

„Nemunas“ 
Viešoji įstaiga 

DIZAINAS: nuo idėjos iki 

koncepcijos, II 
79,60 

5 000,00 

(taikomas De 

minimis VESP 

reglamentas) 

1.15.  
Architektūros 

kokybės vystymo 

asociacija 

Asociacija 

Architektūros laboratorija 

„Žaidžianti biblioteka“ 

Elektrėnuose 

79,60 9 500,00 

1.16.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Eglės Gandos Bogdanienės ir 

Jolantos Vazalinskienės sukurta 

tvarios mados koncepcija, 

apibendrinta leidinyje 

79,20 8 000,00 

1.17.  Medžiagotyra Viešoji įstaiga 
Kūrybinės biomedžiagų dizaino 

dirbtuvės 
79,20 15 000,00 

1.18.  
Architektūros 

kokybės vystymo 

asociacija 

Asociacija 
Paskaitų ciklas „Pojūčių turtinga 

architektūra“ 
79,20 5 500,00 

1.19.  
Lietuvos grafinio 

dizaino asociacija 
Asociacija 

„Kalbėk vaizdu“ - vizualinio 

raštingumo dirbtuvės vyresniųjų 

klasių mokiniams 

78,80 9 100,00 

1.20.  
Lietuvos grafinio 

dizaino asociacija 
Asociacija 

Tarptautiniai NAPA Baltic 2024 

pakuotės dizaino apdovanojimai 
78,60 18 000,00 

1.21.  
Architektūros 

kokybės vystymo 

asociacija 

Asociacija 
Paskaitų ciklas „Subalansuotas 

miestų tankinimas“ 
78,40 8 000,00 

1.22.  
Bendruomenė 

„Miško uostas“ 
Asociacija 

Meno rezidencija: kontekstualus 

baldų dizainas 
78,00 11 000,00 



1.23.  Artnews.lt Viešoji įstaiga 

Tekstų ciklas apie šiuolaikinės 

architektūros ir šiuolaikinio 

meno jungtį 

77,80 

3 000,00 

(taikomas De 

minimis VESP 

reglamentas) 

1.24.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

Klaipėdos 

apskrities 

organizacija 

Asociacija 

Klaipėdos senamiesčio 

architektūrinių detalių katalogas 

(KSADEK) 

77,40 20 000,00 

1.25.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija 
Kaunas – modernizmo 

architektūros miestas 
77,25 17 000,00 

1.26.  Gatvės gyvos Viešoji įstaiga 
Knyga ir ekskursijų ciklas 

„Vilniaus periferijos. IV dalis“ 
77,00 11 000,00 

1.27.  
Kauno 

Technologijos 

Universitetas 

Viešoji įstaiga Material DesignLibrary 77,00 20 000,00 

1.28.  Dizaino fondas Viešoji įstaiga 

Dizainerio ir architekto Šarūno 

Šlektavičiaus (1977–2023) 

kūrybos paroda 

76,20 16 682,00 

1.29.  Bluma collective Mažoji bendrija 
Edukacinės lauko erdvės ir 

gamta paremtas mokymasis 
76,00 9 862,00 

1.30.  Kultūros dirbtuvė Viešoji įstaiga Gyvasis mikrorajono archyvas 76,00 17 828,00 

1.31.  
Vilniaus miesto 

muziejus 
Viešoji įstaiga Bendraujantis Vilnius 76,00 10 180,00 

1.32.  3 punktai Viešoji įstaiga 

VII Šiuolaikinio metalo meno ir 

juvelyrikos bienalė 

„Metalofonas: nepasakok man 

istorijų“ 

75,75 17 630,00 

IŠ VISO: 409 282,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Taikomieji menai“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  3 punktai Viešoji įstaiga 

6 pt: tarptautiniai knygos dizaino renginiai 

(konferencija, kūrybinės dirbtuvės, paroda, 

mugė ir kt.) 

75,60 

2.2.  
Klaipėdos regiono 

kūrybinių industrijų 

asociacija 

Asociacija 
Mados savaitė Klaipėdoje / Fashion Week 

Klaipėda 
75,20 



2.3.  Šeimos laikas Viešoji įstaiga 
Kaunas Urban Design Festival [Kauno 

miesto dizaino festivalis] 
75,20 

2.4.  Fontano kambarys Viešoji įstaiga Šuorais 74,40 

2.5.  Nulinis laipsnis Viešoji įstaiga 
IDEALIZMAS 2.0: Architektas Antanas 

Panavas 
74,20 

2.6.  
Lietuvos literatūros ir 

meno archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Architekto Jono Muloko (1907-1983) 

kūrybinio palikimo tvarkymas, 

skaitmeninimas ir sklaida 

74,00 

2.7.  Leidykla LAPAS Viešoji įstaiga 

Kazio Varnelio ir Robert Sumrell (AUDC) 

knygos „Blue Monday“ vertimas ir 

leidyba 

73,80 

2.8.  
Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Agnės Kuzmickaitės kūrybos paroda 

Klaipėdoje 
73,80 

2.9.  Dizaino fondas Viešoji įstaiga 
Lietuvos grafinio dizaino istorijos 

dokumentavimas ir sklaida 
73,20 

2.10.  Menų vartai Viešoji įstaiga Tarptautinė grupinė dizaino paroda 72,80 

2.11.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Jaunųjų architektų kūrybinės dirbtuvės 

„Mažųjų Lietuvos miestų architektūros 

paveldo aktualizavimas. Vytėnai“ 

72,60 

2.12.  Sodas 2123 Viešoji įstaiga Saulės laboratorija 72,00 

2.13.  
Akmenės jaunimo 

centras 
Viešoji įstaiga 

Jaunimo kūrybinė iniciatyva -IVIDU 

inovatyvi erdvė saviraiškai 
71,80 

2.14.  
Kauno menininkų 

namai 

Biudžetinė 

įstaiga 
ArchiTextura: tradicinės erdvės 71,00 

2.15.  subito Anšlagas Viešoji įstaiga Mano rajonas. Šiaulių centras 70,00 

2.16.  Archiforma Viešoji įstaiga 

Žurnalo „Archiforma“ leidyba, straipsnių 

ciklas „Architektūrinių - urbanistinių 

konkursų kokybė ir savitumas“ 

69,80 

2.17.  
Lietuvos architektų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija 
Miesto planavimo primeivis architektas 

Evaldas Barzdžiukas 
69,50 

2.18.  Structurum Mažoji bendrija MONAI x Industrinis Dizainas 69,00 

2.19.  
Lietuvos architektų 

rūmai 
Asociacija 

Lietuvos architektų rūmų ir Kultūros 

paveldo departamento nacionalinė 

konferencija „Šiuolaikinė architektūra 

istorinėje aplinkoje: dialogo paieškos“ 

68,60 

2.20.  Aplink tave Viešoji įstaiga Paroda „Ukrainos karo dizainas“ 68,60 

2.21.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Jaunimo kūrybinės dirbtuvės 

„Architektūros meno transformacija, 

šiuolaikinių technologijų įtakoje“ 

68,40 

2.22.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga Sodų stiliai. Pasaulis ir Lietuva 68,00 



2.23.  
Pasaulio anykštėnų 

bendrija 
Asociacija Kartu kuriame kultūros kurortą 67,50 

2.24.  Šeimos laikas Viešoji įstaiga #WHOISTHEARCHITECT 67,20 

2.25.  Menų Komunikacija Mažoji bendrija Mūsų medžiai 66,80 

2.26.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga James Tait „Architektūrinių idėjų knyga“ 65,80 

2.27.  MM Architektūra Mažoji bendrija 
Važiuojam pirmyn: paroda apie mūrinius 

garažus ir jų ateitis šiuolaikiniam mieste 
65,80 

2.28.  
Lietuvos architektų 

rūmai 
Asociacija 

Urbanistikos ir architektūros terminų 

žinyno/žodyno sukūrimas 
63,80 

2.29.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Sudėliok Pamario krašto istoriją 63,00 

2.30.  
Lietuvos architektų 

rūmai 
Asociacija Architektų tinklalaidė 61,80 

2.31.  Nulinis laipsnis Viešoji įstaiga Architektūros užsakymų agentūra (AUA) 61,60 

2.32.  
Kauno tvirtovės 

parkas 
Viešoji įstaiga 

Architektūrinis-urbanistinis pleneras 

„Tvari tvirtovė – Kauno tvirtovės V forto 

statinių ir teritorijos konversijos“ 

61,20 

2.33.  
Aleknaičių 

bendruomenė 
Asociacija 

„Paveldimi baldai“. Marijos Puipaitės 

dizaino objekto sukūrimas ir pristatymas 
61,20 

2.34.  RUKSA 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

„ŠANCHAJUS“ : Vizualus mokslinis 

architektūrinės teorijos leidinys apie 

nematerialųjį paveldą Lietuvoje 

59,40 

2.35.  Dailidesign 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Drabužių kolekcijos pristatymas „Laura 

Daili 2024“ 
58,80 

2.36.  
Lietuvos architektų 

rūmai 
Asociacija 

Visuomenės supažindinimas su geriausiais 

lietuvių architektų darbais 
58,60 

2.37.  Lemane Mažoji bendrija LeMaNe žiedinė rankinė 56,80 

2.38.  The joy of Mažoji bendrija The joy of 55,40 

2.39.  Balta balta Viešoji įstaiga Eglės protokolas 54,20 

2.40.  Meniniai tyrimai 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Manto Lesausko dizaino projektas 

„Peripheria x Cor“ 
52,33 

2.41.  
Lietuvos architektų 

rūmai 
Asociacija 

LAR interneto svetainės modernizavimas, 

sąsajų su kitomis valstybės 

informacinėmis sistemomis sukūrimas 

49,40 

2.42.  
Lietuvos architektų 

rūmai 
Asociacija 7 dalykinių seminarų/diskusijų ciklas 44,40 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2024 m. kovo 

13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 



4. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


